
Contacto

Teléfono 925380075
Fax 925382861
Correo Electrónico contratacion@sonseca.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(45100) Sonseca España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3051/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sonseca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sonseca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de obras de Urbanización y Nueva Rotonda en Avenida de Europa en
SONSECA (TOLEDO)

De conformidad con el Proyecto de obras suscrito por el Departamento TécnicoDescripción 
Valor estimado del contrato 198.343,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 239.995,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.343,2 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avenida de Europa cv Avenida Río Algodor
(45100) SONSECA España

Resolución de Alcaldía

Condiciones de Licitación

http://www.sonseca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 177.593,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.343,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TOLEDANA DE INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS SL
NIF B45626439
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE SUR, 9
(45100) SONSECA España

Contacto

Teléfono +34 659918894
Correo Electrónico miguelangelmartin@tis-sonseca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 177.593,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 214.888,05 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía
Fecha del Acuerdo 23/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato obras Rotonda Av. de Europa

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58bbdb19-864f-4a1b-b954-431a705695fc


Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según Anexo III del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según Cláusula 10ªExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación = (Reducción de plazo del licitador a valorar / Reducción de la oferta másExpresión de evaluación 

ventajosa) × 20
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsGCXZzSW4lLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000012754442 |  2024-000241963 | Mon, 26 Feb 2024 12:15:29:221 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56479478107484461003595310854788575215 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZsGCXZzSW4lLAIVZdUs8KA%3D%3D

